
  

 

 

 

17 aprile 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

VARIE 2. Rinnovo CdA Rome Technopole 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 157/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Udita la relazione del Presidente, formulata direttamente in seduta; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 218 del 

26.05.2022, con la quale è stata approvata la partecipazione di Sapienza 

alla Fondazione Rome Technopole e ne è stato approvato lo Statuto; 

• Visto lo Statuto vigente della Fondazione, in particolare gli artt. 11 e 13; 

• Vista la nota della Direttrice Generale della Fondazione, acquisita al 

protocollo di Ateneo n. 50103 del 3.04.2025, con la quale è richiesta la 

nomina dei tre componenti del Consiglio di Amministrazione di 

competenza dell’Ateneo; 

• Vista la nota prot. n. 57042 del 14.04.2025, con la quale è stata 

comunicata alla Fondazione l’intenzione di confermare, con successivo 

atto formale, la nomina dei Consiglieri uscenti Prof.ssa Maria Sabrina 

Sarto e Prof. Giuseppe Ciccarone; 

• Presenti n. 8, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Presidente e dai consiglieri: Azzaro, Vittorioso, Lazzarini, 

Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

-   la conferma delle nomine dei Consiglieri uscenti, Prof.ssa Maria Sabrina 

Sarto e Prof. Giuseppe Ciccarone, nel Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione Rome Technopole per i prossimi 3 (tre) esercizi sociali e con 

scadenza alla data del Consiglio riunito per l'approvazione del bilancio 

relativo all'ultimo esercizio del triennio, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto 

della Fondazione; 

- di nominare la Rettrice, Prof.ssa Antonella Polimeni, quale terzo membro 

del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, la cui nomina è 

riservata all’Ateneo dallo Statuto, e proporne la nomina come Presidente 

della stessa, per i prossimi 3 (tre) esercizi sociali e con scadenza alla 

data del Consiglio riunito per l'approvazione del Bilancio relativo 



  

 

 

 

17 aprile 2025 

all'ultimo esercizio del triennio, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto della 

Fondazione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA     IL PRESIDENTE 

F.to Loredana Segreto    F.to Umberto Gentiloni Silveri 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


